
GU/S S129
09/07/2014
230635-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/4

09/07/2014 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230635-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Lecce: Attrezzature da laboratorio, ottiche e di precisione (escluso vetri)
2014/S 129-230635

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Unversità del Salento
Piazza Tancredi 7
All'attenzione di: Dott. Alessandro Quarta
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832292319
Posta elettronica: alessandro.quarta@unisalento.it
Fax:  +39 0832292345
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.unisalento.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzatura tecnico — scientifica nell'ambito del Progetto
BIOforIU — CUP: F81D11000160007.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Codice NUTS ITF45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzatura tecnico — scientifica nell'ambito del Progetto
BIOforIU — CUP: F81D11000160007.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
38000000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230635-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:alessandro.quarta@unisalento.it
www.unisalento.it


GU/S S129
09/07/2014
230635-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/4

09/07/2014 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 942 000 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Caratteristiche tecniche della fornitura. Ponderazione 60
2. Prezzo. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 61-102887 del 27.3.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura di un sistema di microscopia confocale su microscopio ottico rovesciato. CUP:
F81D11000160007 — CIG: 5662240443
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nikon Instruments SpA
Via San Quirico 300
50013 Campi Bisenzio (FI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 452 459 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 385 000 EUR
IVA esclusa

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102887-2014:TEXT:IT:HTML


GU/S S129
09/07/2014
230635-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/4

09/07/2014 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Sistema di macroscopia confocale su microscopio diritto. CUP: F81D11000160007 — CIG:
5662264810
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nikon Instruments SpA
Via San Quirico 300
50013 Campi Bisenzio (FI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 216 393,44 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 153 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Fornitura e posa in opera di n. 2 camere di crescita per organismi vegetali. CUP:
F81D11000160007 — CIG: 5662364A95
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

1.7.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Weiss Technik Srl
Via R. Murri 22/28
20013 Magenta (MI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 412 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 404 000 EUR
IVA esclusa



GU/S S129
09/07/2014
230635-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/4

09/07/2014 S129
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

V.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Progetto "Infrastruttura multidisciplinare per lo studio e la
valorizzazione della Biodiversità marina e terrestre nella prospettiva della "Innovation Union " (BIOforIU) —
Codice POna3_00025 — CUP: F81D11000160007 nell'ambito del Programma Operativo nazionale "Ricerca e
Competitività" (PON "R&C" 2007-2013)

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia — Sezione di Lecce
Via Rubichi
73100 Lecce
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 245 del D.Lgs 163/2006 la tutela
giurisdizionale davanti al Giudice Amministrativo è disciplinata dal codice del processo amministrativo.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
6.7.2014


